
Página 225   sexta-feira, 24 de Julho de 2020 Nº 27.800Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

<BEGIN:1177957:225>

TERMO DE RESULTADO
E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 004/2020 PROCESSO 

105/2020 E EXTRATO DO CONTRATO 57-2020.
Do resultado: A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o 
resultado da Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão 
Eletrônico - SRP nº 004/2020 objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NOVA, A SER ADIQUIRIDO 
PELO RECURSO DO CONVENIO Nº 896949/2019 - SUDECO, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU - 
MT”. Obteve os seguintes resultados: A empresa: DEFANT E CAPELOSSA 
SILVA LTDA 33.086.529/0001-29 foi vencedora da licitação dos itens: 01. 
Com o valor global de R$ R$ 339.700,00 reais. Da homologação:
O Prefeito Municipal, JAIR KLASNER, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.024/2019 
e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua 
equipe de apoio, resolve: 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes 
termos: a) Processo Nrº: 105/2020 b) Licitação Nrº: 53/2020 c) Modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO d) Data Homologação: 20/07/2020 O Processo 
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos 
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na av. 
20 de Dezembro, nº 725, Centro, neste município de Cotriguaçu-MT, 21 
de julho de 2020. Do Contrato: Extrato do Contrato: 57/2020. Vigência: O 
presente contrato terá vigor a partir 20 de julho de 2020 até 20 de julho de 
2021 podendo ser prorrogado. Fornecedor: DEFANT E CAPELOSSA SILVA 
LTDA 33.086.529/0001-29, situada na AV AYTON SENNA DA SILVA, Nº397 
KM 397.4, CEP 78098-970, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, MUNICIPIO 
DE CUIABÁ MATO GROSSO. Valor Global: R$ 339.700,00 (trezentos e 
trinta e nove mil e setecentos reais).

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port075-2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1177957:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1177948:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2020

A Prefeitura de Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, torna público, que realizará no dia 11/08/2020 
às 08h00min, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 009/2020, 
do tipo “Menor Preço” empreitada global, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada em Construção de Ponte Mista (metálica/concreto) 
54,00 m² sobre o Córrego do Guilherme, na estrada rural de acesso da 
Comunidade Agroverde para Comunidade Santa Luzia no município de 
Curvelândia/MT. O edital completo está à disposição dos interessados no 
Setor de Licitação, situado na rua São Bernardo nº 523, Centro, Curvelândia/
MT, ou pelo e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br. Maiores informações 
e esclarecimentos, através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou 
pelo telefone (65) 3273-1275. Curvelândia/MT, 26 de maio de 2020.

Wélliton Charlles Pereira Neto - Presidente da CPL

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1177948:225>

<BEGIN:1178004:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020
A Prefeitura Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público o Julgamento da Habilitação 
da Tomada de Preços nº 008/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada em Construção Civil, para a execução de obra de ampliação 
do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, com área a ser 
construída de 76,86m². Após a análise dos Documentos de Habilitação a 
Comissão decide HABILITAR a empresa CONSPLAN CONSTRUÇÕES E 
PLANEJAMENTO EIRELI, e INABILITAR as empresas NADIA F. M. ES-
SI-CONSTRUÇÕES, WP CONSTRUTORA EIRELI-EPP e J. FERREIRA 
LEMOS EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP. Fica aberto o prazo de 
5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos. A ata da reunião do 
julgamento da habilitação encontra-se à disposição dos interessados. 
Maiores informações, através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, 
ou pelo telefone (65) 3273-1275. Curvelândia/MT, 23 de julho de 2020.

Wélliton Charlles Pereira Neto - Presidente da CPL.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1178004:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1178007:225>

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

Objeto: O objeto do certame consiste na contratação de empresa do ramo 
pertinente, para prestação de serviços, de ADEQUAÇÃO, IMPLANTAÇÃO 
E ILUMINAÇÃO DA SALA DE RAIO X, na unidade central de saúde de Dom 
Aquino, incluindo materiais e mão de obra, de acordo com a descrição dos 
serviços, Projeto arquitetônico, elétrico, Memoriais Descritivos, memorial 
de cálculo de blindagem, Planilhas Orçamentárias e Cronogramas Físico-
Financeiros, ambos parte integrante do edital. Data: 11/08/2020. Horário: 
09h00min (horário de mato Grosso). REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada 
por Preço Global. Local: Sala de Reuniões, na sede desta Prefeitura 
Municipal de Dom Aquino - MT, situada na Avenida Cuiabá, n. º 143, 
centro, Município de Dom Aquino-MT. VISITA TÉCNICA: A visita deverá ser 
agendada com o Departamento de Engenharia da Prefeitura Municipal de 
Dom Aquino, pessoalmente ou pelos telefones (66) 3451-1299 /3451-1202, 
para o período compreendido entre a data de publicação do aviso de edital 
e a que antecede a data máxima para entrega dos envelopes. Edital e es-
clarecimentos, na sede da mesma, expediente (07:00 às 13:00) fone: (66) 
3451 1236|3451-1299 ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com.

Dom Aquino - MT, 23 de julho de 2019

WANUSA SOARES ALVES. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1178007:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1177898:225>

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 
10/08/2020, às 08:00h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga 
do Norte - MT, Licitação destinada a ““Contratação de Empresa Espe-
cializada em Obras e Serviços de Engenharia para Implantação de 
Sinalização Viária Horizontal e Vertical na Rodovia MT-010”, conforme 
Termo de Cooperação com fundamento na Instrução Normativa Conjunta 
SEPLAN/SEFAZ/CGE n.° 001/2017 e em conformidade com o Processo 
Administrativo n.° 065/2020 que celebraram o Governo do Estado de Mato 
Grosso por meio da Secretaria de Estado e Infraestrutura e Logística de 
Mato Grosso e o Município de Ipiranga do Norte - MT e conforme especifica-
ções constante no Edital. Os interessados poderão consultar o Edital e obter 
informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido na 
Prefeitura de Ipiranga do Norte - MT, na Sala de Licitações, no horário de 
expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br. 
Ipiranga do Norte-MT, 23 de Julho de 2020. ADISONIR SCHNEIDERS DE 
PAULA - Presidente da CPL
<END:1177898:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1177964:225>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Eletrônico nº 026/2020 cujo objeto é o registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de realização de tomografia computadorizada para atender as demandas de 
pacientes acometidos ou com suspeitas da Covid-19 a serem encaminhados 
pela Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora a 
seguinte empresa:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL (R$)
FOCCUS CENTRO DE 
DIAGNOSTICO POR IMAGEM 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ 
09.688.591/0001-06

01 128.000,00

Itaúba/MT, em 23 de Julho de 2020.

OTAVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

<END:1177964:225>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


